[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº                   /2017

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que nos informe através do Departamento responsável, a possibilidade de arrumar os brinquedos do playground Praça Ayrton Senna que fica no bairro Dr. Laurindo.

JUSTIFICATIVA

	Solicito urgência neste Requerimento já que na tarde de ontem, uma criança se machucou em um dos brinquedos que estão sem manutenção há anos e, portanto, caso a resposta seja negativa em se fazer a correta manutenção, há de ser determinado a retirada total dos brinquedos ali dispostos para que não haja danos maiores no futuro.
	Considerando que é atribuição do Vereador a fiscalização dos atos da Administração Publica Direta, Autarquias e Fundações, diante disto, com vistas à legalidade e transparência pública, requer sejam fornecidas estas informações para melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”,
Tatuí, 11 de Setembro de 2017

RODNEI ROCHA
“Nei Loko”
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
d32cc17f-6996-4bae-97ed-d0438a502155.png
PROTOCOLO 3650/2017 - 11/08/2017 12:51

image1.jpeg